２０１３（平成２５）年度 	 渾沌会通常総会

（九州大学芸術工学部、九州芸術工科大学同窓会）

＜日時＞ 	 平成２５年１１月２３日（土）１５：３０〜１６：３０

＜場所＞ 	 九州大学大橋キャンパス３号館３２２教室
 	 （出席者） 	 ２５名
 	 （委任状） 	 会長：９０ 	 議長：１０ 	 竹下晴雄氏：１ 	 岩宮一郎氏：１

＜議案審議＞

（議長選出） 	 河原一彦（音響１６期）

（第１号議案） 	 ２０１２（平成２４）年度事業報告及び決算報告

・ 本部、関東支部、関西支部の順に報告（高祖会長、有座関東支部長、波多野関西支

部長）
・ 決算報告（都甲事務局長より報告）

・ 監査報告（清水監事より報告）
＜質疑＞ 	 なし
＜決議＞ 	 全会一致にて承認

（第２号議案）役員改選の件
・ 立候補者 	 なし

・ 候補者案の提示、役員改選の経緯・背景等を説明（世代バランス、女性登用の必要

性等）
＜質疑＞ 	 なし

＜決議＞ 	 全会一致にて承認（承認後、新役員より挨拶）
 	 広川会長、萬田副会長、緒方理事、藤田理事、清水理事、秋田事務局理事

より挨拶（大西理事、岡部理事、杉本事務局理事は欠席）

（第３号議案）事業計画案及び予算案
・ （本部）統合１０周年記念式典の報告、九州大学同窓会連合会への入会の報告、「仕

事道」１１月〜１２月にかけて実施予定、名簿の作成予定の報告（２０１５年発行

予定）
・ （関東）時代に即したコミュニケーションを図っていきたい。

・ （関西）T シャツ企画を継続。組織の若返りとイベント参加促進のための企画検討

を継続予定。

・ 予算案説明（都甲事務局長より）。次年度以降の収入増が見込まれるため、活動費

を増やしていきたい。
＜質疑＞

・ （質問）FaceBook活用のルールを作って欲しい。
・ （回答）試行的に活用を始めた状況。今後、運用方法を改善して行きたい。会員か

らのイベントの投稿など、活かしていきたい。

＜決議＞ 	 全会一致にて承認

（第４号議案）同窓会規約改訂の件

・ 改訂の目的、内容の説明（都甲事務局長）
＜質疑＞
・ （質問）日付の表記について年号を統一すべきではないか？

 	  	 （→ 	 議長より事務局に対応を申し送り）
・ （質問）２７条の賛助会員の会費の免除について、どのような人が該当するのか？
・ （回答）賛助会員は「応援団」（混沌会に対する法人・個人のサポーター）のよう

な立場との理解。会費は免除だが、何らかの協賛金等を受け入れることはあり得る。

是非、誘って頂きたい。
＜決議＞ 	 全会一致にて承認

（以上、議案審議終了）

（連絡事項）発行予定の名簿について、作成の発注報告と発行後の購入への協力を出席

者に要請した。（一定部数以上の購入があると、渾沌会の収入に組み込まれる契約とな

っている）

以上